

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 55 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczo kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Dzienniki wiedeńskie zajęte są głównie rozbiorem projektu adresu wypracowanego w imieniu komisji adresowej przez dr. Herbsta. Przeważa część dzienników jest zupełnie zadowolona z tego projektu. Głównie zadowala dzienniki ustęp adresu, który stanowczo i otwarcie zapewnia dzisiejsze ministerstwo, że reprezentacja państwa pokłada w nim zupełne zaufanie.

Na ostatnim posiedzeniu komisji dla ułożenia układu z austriackim Lloydem obecny Jego Excel. minister handlu dr. Banhans usunął wszelkie wątpliwości komisji co do pojedynczych punktów układu. Komisja uznała wszystkie korzyści, jakie z układu tego wypłyną dla rozwoju austriacko-wschodniego obrotu handlowego i pocztowego, i uchwaliła polecić izbie przyjęcie układu. Sprawozdawcą komisji wybrany został deputowany Fürth.

Dzisiaj ma się odbyć posiedzenie komisji adresowej w celu porozumienia się co do dyskusji adresowej i wyboru 24 członków do komisji konstytucyjnej.

Peszt. Organ kroackiego stronnictwa narodowego wychodzący w Zagrzebiu donosi o pomyślnym toku rokowań z ministerstwem węgierskim, zapowiada bliskie ich zakończenie i zmiany w kroackim rządzie krajowym.

O memoryale przewodzców kroackiego stronnictwa narodowego podają węgierskie dzienniki pewne szczegóły. Zupełnie bezzasadnem jest twierdzenie, że Kroaci żądają, ażeby stosunek rządu kroackiego do ministerstwa węgierskiego uregulowany został w sposób określony w czeskich artykułach zasadniczych. O takim życzeniu niema żadnej wzmianki w całym memoryale. Również bezzasadnem jest twierdzenie, że Kroaci chcą wprowadzić ugodę za podstawę prawną ale z tym warunkiem, by ona nie obowiązywała przyszłej generacji i o tym warunku niema także wzmianki w całym memoryale. Mynem jest nareszcie twierdzenie, że Kroaci żądają, ażeby ban był prezydentem najwyższego trybunału sądowego. W tym punkcie memoryał jest niejasnym.

Peszteńska „Reform“ dowiaduje się, że rząd węgierski przedłoży sejmowi dwa ważne projekty ustaw. Jedno przedłożenie mówi o przedłużeniu sesji sejmowych z trzech na pięć lat a drugie dotyczy kodyfikacji.

Berlin. W poniedziałek dnia 8. stycznia marszałek Forckenbeck zagał 14 posiedzenie sejmu pruskiego o 11¼. Obecni ministrowie: hr. Roon, Kamphausen, Mühlner, hr. Eulenburg i kilku komisarzy rządowych. Przed rozpoczęciem spraw na porządku dziennym będących udzielił izbie minister oświaty i spraw duchownych dwa projekty ustaw tyczących się utworzenia konsystorza wspólnego dla kościoła ewangelickiego w Kassel i projektu dotyczącego kosztów synodalnych kościoła ewangelickiego w Prusach. Minister finansów złożył projekt do prawa, dotyczący dodatku do etatu na r. 1872. Oddano go komisji budżetowej do sprawozdania. Na porządku dziennym była interpelacja p. Richtera z Hagen, brzmiąca, jak następuje: Zapytuje rząd królewski, 1) jak wielką jest liczba żołnierzy znikłych w czasie ostatniej wojny? 2) jakim okolicznościami przypisać to należy, że o losie tych osób nie można było nic pewnego się dowiedzieć? Pan Richter uzasadniał swą interpelacją opinią panującą, że znaczna jeszcze ilość żołnierzy niemieckich znajduje się dotąd w francuskiej niewoli. Minister wojny odpowiada, że liczba takich, o których niewiadomo, co się z nimi stało, wynosiła pierwotnie 13--1400 osób, obecnie wzrosła do 3241. Większa część z nich poległa i zapewne pochowana została, lecz ponieważ zgubiła ta bliżki z swemi nazwiskami, więc nie mogła być podana i oznaczona. Z pomiędzy tych żołnierzy, którzy się do niewoli francuskiej dostali, znajduje się jeszcze około stu w lazaretach, ale w takim stanie, że transportu znieść nie mogą, jednakże czuje za swój obowiązek oświadczyć, że ludzie ci wielkiej doznają ludzkości ze strony władz i ludności francuskiej. W niewoli francuskiej nie znajduje się już ani jeden żołnierz niemiecki. Jest wprawdzie 1600 Niemców w Algierze w wojsku francuskim, ale służą oni jako wolontery w legii zagranicznej. Wedle informacji, jakie otrzy-

mał, wątpi, ażeby ktokolwiek jeszcze wrócił z niewoli francuskiej.

Petersburg. Wydana została obecnie przez ministerstwo oświaty instrukcja uzupełniająca ustawę z r. 1864, a określająca stanowisko mających się zaprowadzić inspektoratów szkolnych. Instrukcja czyni inspektorów niemal samowładnymi panami szkół ludowych, ponieważ do nich należeć będzie nietylko nadzór nad temi szkołami, rozdawanie nadesłanych z ministerstwa książek i rzeczy szkolnych w miarę własnego uznania o potrzebie, oni nawet będą mogli samowolnie zamykać, łączyć lub otwierać szkoły. Widocznie rząd pragnie przez włożenie na inspektorów tak wielkiej władzy przyczynić się do sprężystego działania, a zarazem zachować przy sobie ścisły nadzór nad kierunkiem wykładanych nauk.

Londyn. Stronnictwo irlandzkie, które od dwóch lat wypisało na swym sztandarze „Home rule“ (rząd krajowy i parlament irlandzki) zjednało sobie nietylko w Irlandyi lecz i w większych miastach angielskich wielu zwolenników. W Liverpoolu odbyło się w ostatnich dniach zgromadzenie ludu, na którym obradowano nad wprowadzeniem w życie programu stronnictwa irlandzkiego. Na zgromadzeniu tem przemawiał prócz Butta, przewodzczy tego stronnictwa, deputowany parlamentu angielskiego Martin. Przeciw tej agitacji wystąpił w ostatnich czasach bardzo energicznie lord Hartington minister dla Irlandyi. W mowie mianej do swoich wyborców rzekł on między innemi co następuje: „Irlandya potrzebuje obecnie przedewszystkiem dwóch rzeczy: ustalenia swoich stosunków i wytrwałości. Musimy jak najenergiczniej paraliżować wszystkie dążności rewolucyjne. Obowiązkiem naszym jest chronić własność i życie, i nie dopuszczać żadną miarą do tego, ażeby wielki ten kraj miał być na niebezpieczeństwa narażony. Musimy pokazać ludności Irlandyi, iż niewydamy ich spraw szkolnych tak samo wyłącznie księżom, jak w Anglii nie wydajemy ich zwolennikom szkół wyznaniowych.“

— Dnia 8. stycznia zagajony został w Londynie zjazd stowarzyszeń rękodzielniczych, które zostają w ścisłym związku z Internationalem. Program wzięty pod obrady obejmuje: skrócenie czasu pracy, zmniejszenie liczby uczniów, ograniczenie współzawodnictwa zagranicy, wychodźstwa, pracy w domach karnych i roboczych, ustanowienie sądów rozjemczych między majstrami a czeladzią, udział w zyskach warsztatu, reprezentacja robotników w parlamencie. Zjazd, który odbywał się w Nottingham, chce ukończyć narady jeszcze przed otwarciem parlamentu.

Paryż. P. Thiers ma słabość do reprezentacji, i na przyjęciu noworocznem miał całe piersi pokryte orderami i krzyżami. Ważniejszym szczegółem jest to, że prezydent rzeczypospolitej był bardzo wesół, co dowodzi, że się nie obawia intryg Orleanistów. Rezultat taki byłby jeszcze małej wagi, jeśliby chodziło o samego p. Thiersa, ale w tej chwili niemoc jego nieprzyjaciół znaczy także niemoc nieprzyjaciół rzeczypospolitej, jedynej formy rządu, która może długo utrzymać się we Francyi.

Kwestya powrotu do Paryża wciąż jeszcze jest przedmiotem systematycznej opozycji w Wersalu; wiadomo jednak, że ta opozycja słabnie i znika na posiedzeniu publicznem izby. Sprawozdawca komisji parlamentarnej inicjatywy p. Buisson był w tych dniach w Paryżu u jednego z większych fabrykantów, który go zapewnił, że uporczywe pozostawanie zgromadzenia w Wersalu wyrządza wielką krzywdę handlowi stolicy. P. Buisson odpowiedział, że zgromadzenie obawia się nieprzyjających usposobień robotników. Przeciwnie fabrykant w mowie będący objaśnił, że robotnicy wszelkich opinii politycznych gorliwie zajęli się pracą, i w niejednym warsztacie w ciągu ośmiu godzin robią więcej niż dawniej w ciągu dwunastu. Przytem nie mają wcale interesu w przywróceniu komuny, która na długo zniweczyłaby przemysł i kredyt. W każdym razie zaś złe usposobienia robotników powinnyby właśnie skłonić zgromadzenie do powrotu, aby rozbroiło swoich przeciwników, lub trzymało ich na wodzy. Ponieważ książęta Aumale i Joinville są za powrotem do Paryża, więc w

sprawie tej Orleaniści przyłączą się do rządu i lewicy republikańskiej, i projekt rządowy przejdzie znaczną większością głosów.

Podczas bytności p. Gambetty w Tulonie wyprawiono na jego cześć ucztę w Wielkim Hotelu. Mer tułński p. Allègre w imieniu rady municypalnej wniósł następujący toast na cześć byłego członka rządu obrony narodowej: „Zdrowie Gambetty! Zdrowie wielkiego mowcy, co w walkach parlamentarnych nie przestawał bronić sprawy wolności. Zdrowie zacnego patrioty, co nigdy nie zrozpaczył o ocaleniu ojczyzny, nawet wśród jej klęsk najboleśniejszych. Zdrowie wielkiego obywatela, co miał zaszczyt w obec cudzoziemca trzymać wysoko i dumnie chorągiew Francyi złączoną z chorągwią rzeczypospolitej. Zdrowie Gambetty!“

P. Gambetta tak odpowiedział na ten toast: „Obywatele! Z głębi serca dziękuję za sympatyczne słowa, które w waszym imieniu pan mer wyraził. Oczywiście przewyższają one ważność zasługi, jaka na mnie przypada we wspólnem dziele; zatrzymuję je atoli, usuwając to tylko, co osobiście mnie dotyczy. Tak, obywatele, po tylu i tak wielkich nieszczęściach mamy prawo dumnie podnieść głowy, bo możemy wydać sobie to świadectwo, że zakładając rzeczpospolitą na gruzach cesarstwa, nie powodowaliśmy się samolubną prywatą, gdyż nigdy nie odłączyliśmy ojczyzny od rzeczypospolitej. Pomimo słabości, popełnionych błędów, a nawet zdrady, możemy powiedzieć, że jedynym naszym celem i ciąglem dążeniem było dźwignienie i odrodzenie kraju przez szczere zastosowanie idei i zasad demokratycznych. Te dążenia patriotyczne i dziś mamy, wierzymy bowiem, że tylko w rzeczypospolitej znajdziemy żywioły naszego ocalenia narodowego; wierzymy, że po nieszczęściach niezliczonych, jakie monarchia zwałała na Francję, tylko na nowych drogach prawdziwej demokracji, tylko nauką postępu i skutecznego używania prawdziwej wolności możemy niewątpliwie spełnić dzieło naszego odrodzenia. Dlatego to żądamy rękami przeciw przeszłości; dlatego żądamy nie próby z rzeczpospolitą, nie monarchii zamaskowanej, nie obietnic i zwłok dwuznacznych, lecz bezwzględnego ustanowienia rzeczypospolitej.“

— „Peuple souverain“ w artykule noworocznym oblicza, że wojna odwetowa przypadnie w r. 1873. „Rok 1872, powiada, nie jest rokiem sprawiedliwości; to rok uciszenia namiętności i przygotowania wojennego. W tym roku trzeba zapomnieć o wszelkich wewnętrznych rozterkach: wszystkie klasy ludności winny wspólnie pracować nad podźwignieniem ojczyzny ekonomicznem i moralnem, i dopiero po roku mozolnej pracy zwrócimy oczy na wschód, na Alzację i Lotaryngię!! Tymczasem zaś uzbrojmy się w cierpliwość! Otrzymajmy łzy, nakażmy milczenie naszej nienawiści, bądźmy zjednoczeni, zgodni, pracujmy.“

— Dzienniki francuskie rozbiegają obecnie projekt Juliusza Simona o przymusie szkolnym. „Journal des Debats“ tak się wyraża w tej mierze: „Reformy szkół ludowych natrafiały zawsze we Francyi na wielkie przeszkody. Nie można sobie wytłumaczyć, z kąd to pochodzi, iż nad kolebką szkół ludowych francuskich stoi zawsze złośliwe fatum. niedozwalające, aby dziecię rosło i pięknie się w świecie rozwijało. Raz nie ma kraj piękniej na szkoły ludowe, drugi raz nie można dla spóźnionej pory w parlamencie naszym dobrej uchwalic ustawy o wychowaniu publicznem; krótko mówiąc nigdy nie zbywa u nas na powodach przeszkadzających zreorganizowaniu naszych szkół ludowych. Tak było we Francyi zawsze; taki też los czeka nowy projekt ministra oświecenia, który zgromadzenie narodowe pochowa żywcem. Przyznajemy to sami, iż pod wielu względami nie zgadzamy się z projektem Simona; spodziewaliśmy się iż projekt ten ulegnie zmianie w komisji. Tymczasem skład tej komisji zgromadzenia narodowego jest taki, iż odrzuci go ona ryczałtowo i nie będzie mogła nawet usprawiedliwić swego kroku. Powodów bowiem takich, iż projekt ten wniósł minister nie posiadający zaufania komisji, nie można brać na serio, i z niemi się rozprawiać.“

„Tems“ zaś wspominając o projekcie odnoszącym się do przymusu szkolnego, dodaje, iż zgromadzenie narodowe sprzeciwi się powszechnej opinii kraju, je-

żeli przedłożenie Juliusza Simona odrzuci. Znacznie bowiem większa część rad departamentalnych i miast wyraziła się już za przymusem szkolnym. „Zresztą — pisze dalej „Temps“ — jest projekt szkolny ministra oświecenia bardzo umiarkowany. Nie żąda on wcale bezpłatnego udzielania nauk, lecz chciałby aby i biednym uczęszczenie do szkół ludowych było umożliwionem; żąda on tylko poręki dla szkół kongregacyjnych a nie zamyśla ich znieść; projekt Simona o przymusie szkolnym jest dojrzały, umiarkowany, słuszny i odpowiedni naszym stosunkom społecznym; żąd też pochodzi, iż żaden z deputowanych nie jest w stanie zbić zasad, na których on się opiera, i że przeciwnicy jego robią mu ogólnikowe tylko zarzuty, które jednakże niczego dowieść nie mogą.“

„La France“ pisze, iż w biurach oświadczyło się 233 deputowanych przeciw a 157 za projektem o przymusie szkolnym. „Z tego można już wnosić — pisze „La France“ — jaki los spotka ten projekt na publicznym posiedzeniu zgromadzenia narodowego. Wielu przyjaciół ministra oświecenia radziło mu aby cofnął swój projekt, lecz Simon nie chce o tem ani słyszeć. Spodziewają się iż Thiers nakłoni go do tego, gdyż w przeciwnym razie poniósłby rząd obecny ogromną klęskę w zgromadzeniu narodowym.

„Republique française“ organ Gambetty donosi, iż na posiedzeniu biur wyraził się ks. Dupanloup tak nieprzychylnie o projekcie Simona że minister oświecenia oświadczył, iż wiele zwrotów jego mowy uważa za obrażę osobistą.

Rzym. Do „Journal des Débats“ piszą pod dniem 3go b. m.: „Parlament włoski odroczył się do 15go stycznia 1872, lecz komisya finansowa izby deputowanych nie przerwała prac swoich. Zdaje się nie ulegać wątpliwości, iż zaakceptuje ona plan ministra skarbu p. Sella, według którego mają być wypuszczone jeszcze na 300 milionów franków bilety banku narodowego z przymusowym kursem. Opozycja nawet przystaje na zasadę tego projektu, zastrzegając tylko zmiany w szczegółach wykonania. Obieg papierów, na który publiczność z początku niechętnie i podejrzliwie patrzyła, stał się dziś prawie popularnym. Trzeba przyznać, że jak dotąd wielkie on krajowi usługi wyświadczył, a szkody nie sprawił żadnej. Przemysł rozwija się we Włoszech znakomicie; handel coraz żywszy i wszystkie gałęzie dochodu publicznego idą w górę. Można by wprawdzie utrzymywać, że i bez papierowych pieniędzy tak samoby było, i znajdować argumenta na popieranie finansowej kontrowersji w tym przedmiocie; choć naturalnie trudnem to jest zadaniem dowieść w obec faktów już zaszytych, że one na tej tylko a nie na innej drodze były możliwe. Ale fakta są, i nikt im nie przeczy, fakta świadczące o wielkim postępie materyalnym Włoch. I temu zaś niepodobna zaprzeczyć, iż postęp ten miał miejsce przy papierowym obiegu. Renta włoska stoi dziś tutaj 80 za 100.“

Bern. Rada kantonów odroczyła swe posiedzenia do 15. stycznia roku następnego; rada zaś narodowa prowadzi dalej pracowite swe dyskusje nad rewizją ustawy zasadniczej związku.

Artykuł konstytucyjny, wzbraniający pobytu w Szwajcaryi Jezuitom, został utrzymany; lecz na zaprowadzenie obowiązkowego ślubu cywilnego nie zgodzono się, choć takowy istnieje we Francji, we Włoszech i w Belgii. Nie zgodzono się również i na sekularyzacją cmentarzy, uwzględniając religijne drażliwości pewnych okolic i klas mieszkańców. Rada zgodziła się tylko na uchwałę ogólnikową — że nikomu z powodów religijnych ślubu odmawiać nie należy.

Nauka elementarna obowiązkowa i bezpłatna nie zyskała większości. Uznano, iż sprawa ta powinna być pozostawiona prawodawstwu i rządowi kantonowemu. Obowiązek posyłania dzieci do szkół elementarnych i bezpłatność nauki w tych szkołach, przynajmniej dla ubogich mieszkańców, postanowione są już we wszystkich kantonach Szwajcaryi, z wyjątkiem tylko Genewskiego; ale nie wszędzie te postanowienia należyte są wykonywane. Co do Genewy, nie potrzeba tam przymusu do nauki: szkoły są najwyborniejsze, i wszystkie dzieci się uczą.

Najważniejszą po kwestyi wojskowej jest kwestya unifikacji prawodawstwa tak karnego jak i cywilnego. Dotąd tyle jest kodexów i procedur ile kantonów. Rozprawy więc były zwawe i długie; w końcu jednak idea postępową otrzymała górę. Zgromadzenie większością 84 głosów przeciw 32 wyrzekło, i jako artykuł 54 konstytucyjny uchwaliło, że — „prawodawstwo w materyi prawa i procedury cywilnej należy do kompetencji federalnej.“ — A dalej, że „konfederacya może rozciągnąć swe prawodawstwo do prawa i procedury karnej.“

Następnie zniesiono karę śmierci większością 73

głosów przeciw 39, z wyjątkiem przestępstw wojskowych. Kary cielesne, istniejące w niektórych jeszcze kantonalnych prawodawstwach karnych, również zniesione zostały.

Utrzymano bez dyskusji artykuł konstytucyjny nadający rządowi federalnemu prawo wydalenia z granic Szwajcaryi cudzoziemców, dla spokoju wewnętrznego lub stosunków zagranicznych konfederacyi niebezpiecznych.

Kronika.

(Nagrody dla sług.) (Dok.) 11ta nagrodę 15 złr. — Kazur Józefa, urodzona we Lwowie w roku 1841 gr. kat. od roku 1855 a zatem przeszło przez 16 lat zostaje w służbie pani Elżbiety Palmarin wdowy po oficjale c. kr. dyrekcji skarbu pod l. 231 m., której śp. mąża podczas długoletniej słabości z szczególną troskliwością poświęcając często nocny spoczynek pielęgnowała, odznaczając się przytem wzorową wiernością, niezmordowaną pilnością i nieskalaną moralnością.

12ta nagrodę 15 złr. — Maciejowska Agnieszka, urodzona w Cieszanowie w roku 1825 rz. kat. służyła od roku 1855 u śp. Adama Sidorowicza, a następnie została u tegoż syna p. Franciszka Sidorowicza obywatela lwowskiego pod l. 5502/4 razem przeszło przez 16 lat, zachowując się wiernie, pilnie i z nadzwyczajną przychylnością.

13ta nagrodę 15 złr. — Skowroński Konstanty, urodzony w Czernelicy obwodu kołomyjskiego w roku 1823 rz. kat. służy od 22. października 1855 a zatem przez 16 1/2 lat u p. Leona Rakwicza, radcy c. k. wyższego sądu krajowego pod l. 1832/4 z którym dnia 25. listopada 1866 do Lwowa przybył, posiadając tegoż nieograniczone zaufanie i odznaczając się przykłądną pilnością, trzeźwością, przychylnością i troskliwością w wypadkach słabości.

14ta nagrodę 15 złr. — Pacala Teresa, urodzona w Bochni w roku 1838 rz. kat. służyła od roku 1855 u p. Walsleben a od roku 1860 służy u tegoż córki p. Karoliny Maziewskiej pod l. 28 m. pełniąc wszystkie obowiązki jak najstaranniej a podczas słabości tejeż lub dzieci dawała dowody prawdziwego poświęcenia.

15ta nagrodę 15 złr. — Mazur Jan urodzony w Milczycach powiatu Sądowa Wisznia w roku 1819 rz. kat. zostaje w służbie p. Gabryela Sopucha kupca pod l. 242 m. od 15. czerwca 1856, który jego wierności przez cały przeciąg służby 15 6/12 lat zupełnie zaufa, wyszczególniając prócz tego jego usłużność w każdym czasie, dbałość o dobro swego służbodawcy i nadzwyczajne zamiowanie porządku.

16ta nagrodę 15 złr. — Rendowicz Katarzyna, urodzona w Stupnicy powiatu Podbuz w roku 1825 rz. kat. służyć u p. Karoliny Winter wdowy po radcy apelacyjnym pod l. 9122/4 od 25. października 1856 a zatem lat 15 2/12, wierność jej była nieskażoną, w pełnieniu obowiązków była gorliwą, w wypadkach słabości okazywała się zawsze jako sługa do domu przywiązana i pielęgnowała słabych z poświęceniem.

(Prawnik.) Pod tym napisem wychodzi już od kilku lat we Lwowie jedyne u nas pismo prawnicze wydane w polskim języku. Prawnik podaje artykuły pod każdym względem gruntownie, starannie i zajmująco opracowane. Z tego powodu zasługuje wydawnictwo to na usilne poparcie publiczności. Pierwszy tegoroczny numer „Prawnika“ zawiera następujące artykuły: Od redakcyi. — O dawnych sądach miasta Lwowa i tychże aktach, skreślił dr. Hillbriecht emerytowany radca dworu. — Praktyka sądowa i administracyjna (1. Niepokojenie w posiadaniu wyłącznego prawa propinacyjnego nie należy do kompetencji sądu. — C. k. Namiestnictwo jako rzeczoznawca w sprawach propinacyjnych. — 2. Władza polityczna odsła strony w sprawach propinacyjnych do sądu. — Jedyne czyny karygodne przez treść pisma drukowego popelnione należą pod rozważenie sądów przysięgłych. Krytyka artykułu inkryminowanego nie jest występkiem z §. 24. ustaw pras.) — Uwagi nad ustawą hipoteczną z dnia 25. lipca 1871 r

— Na walnem zgomadzeniu krakowskiego stowarzyszenia „Postęp“ z 6 bm. rozbierno kwestyę, czy w roku bieżącym jako stoletniej rocznicy rozbioru Polski stowarzyszenie wstrzyma się ma na znak żaloby od urzędzenia publicznych zabaw z tańcami. Po ożywionej dyskusyi większość zgromadzenia uchwaliła nie obchodzić żaloby demonstracyjnie.

— Berlin liczył w r. 1813 tylko 197,000 mieszkańców, w końcu r. 1871 w obrębie rogatk 828,000. W r. 1813 nie było w Prusiech prócz Berlina ani jednego miasta z ludnością przeszło stutysięczną. Teraz licząc okrągło, Wrocław ma 200,000 mieszkańców, Elberfeld-Barmen 160,000, Kolonia 130,000, Frankfurt z przedmieściami 104,000, Gdańsk 100,000, Szczecin 97,000, Altona 95,000, Akwizgran i Düsseldorf po 80,000. W Niemczech niepruskich Hamburg 240,000, Monachium 190,000, Drezno 177,000, Lipsk 107,000, Stuttgart 92,000, Norymbergia 87,000, Brena 80,000.

— Podług ostatnich obliczeń, miasto Bruksella ma 180,000 mieszkańców, a przedmieścia jego 150,000, razem przeto 330,000. (Czas.)

— Donosiliśmy niedawno, że wysłano z Paryża kilkaset przedmiotów starożytnych darowanych uniwersytetowi Jagiellońskiemu przez ks. Władysława Czartoryskiego. Posyłka ta nadeszła właśnie do Krakowa. Mimo kruchości szkła, gliny i nader delikatnych przedmiotów, ani w drodze, ani podczas rewizji w urzędzie celnym nie się nie uszkodziło, jak nas zapewniano. Zbiór ten jest złożony w salach Collegium Jagellonicum, na muzeum przeznaczonych. Oprócz znacznej liczby popielnie i wykopalisk z Pomorza, z Rugii, z Wielkopolski, obejmuje dar ten około 300 etrusków, zabytków ceramiki i naczyń glinianych wyrobu Clusium, Nola, Bari, Cypru, Voltery, Tyru i t. d., oraz wiele bronzów rzymskich, także starożytności egipskie, majoliki włoskie i szkła weneckie. Są tam także rzymskie marmurowe popiersia i ułamki napisów grobowych z katakomb. (Czas.)

(Wyprawa balonem do bieguna północnego.) Donoszą do „Mosk. Wied.“, że żeglarz napowietrzny Sivel miał właśnie wypracować projekt dotarcia do bieguna pół-

nocnego za pomocą balonu. Punktem wyznaczonym na puszczenie balonu jest 80ty stopień szerokości północnej, tak że przy sprzyjającym wietrze będzie można dostać się do bieguna w ciągu 48-ju godzin.

Wiadome są powszechnie usiłowania różnych rządów europejskich dotarcia do bieguna północnego, które przy wielkich nakładach powtarzały się ciągle od lat 300. Wiadomo też że wszystkie okręty wysłane w przeciągu tego czasu w pomienionym celu, napotykały w lodach podbiegunowych nieprzewycięzoną przeszkodę. Ponieważ dla żeglugi napowietrznej zawada ta nieistnieje, zatem p. Sivel spodziewa się szczęśliwego powodzenia i utrzymuje, że wynalazł sposób utrzymania się w powietrzu całych trzy miesiący. Pan Sivel postanowił trzymać swój wynalazek w wielkiej tajemnicy.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu grudniu 1871:

| Następujących artykułów | Miejsce targu: | | | | | | | | | |
|-------------------------|-------------------|----|-------------|----|---------|----|------------|----|--------|----|
| | Bohrod- czany | | Uście ziel. | | Ottynia | | Tysmienica | | Tumacz | |
| | zr. | c. | zr. | c. | zr. | c. | zr. | c. | zr. | c. |
| | walutą austriacką | | | | | | | | | |
| Mec pszemey | 5 | — | 4 | — | 4 | 30 | 4 | 80 | 4 | 52 |
| „ żyta | 3 | 90 | 2 | 75 | 3 | 50 | 3 | 60 | 3 | 50 |
| „ jęczmienia | — | — | 1 | 75 | 2 | 50 | 3 | 48 | 2 | 56 |
| „ owsa | 1 | 80 | 1 | 75 | 1 | 30 | 1 | 60 | 1 | 50 |
| „ grochu | — | — | 3 | — | — | — | 2 | 50 | 4 | 15 |
| „ hreczki | 2 | — | — | — | 3 | 50 | — | — | — | — |
| „ kukurudzy | — | — | 3 | 50 | 4 | 20 | — | — | 3 | 50 |
| „ ziemniaków | — | — | 1 | 80 | — | — | — | — | — | — |
| Cetnar siana | 1 | 15 | — | — | — | — | 80 | — | — | — |
| Sąg drzewa twardego | — | 8 | 7 | 50 | 7 | — | 7 | — | 8 | — |
| „ miękkiego | — | 5 | 5 | 50 | 5 | — | 5 | — | 6 | — |
| Funt mięsa wołowego | — | 15 | — | 16 | — | 15 | — | 16 | — | 16 |
| Miara wina | 1 | — | — | — | — | — | 1 | 20 | — | 60 |
| „ piwa | — | 20 | — | 16 | — | 20 | — | 24 | — | 24 |
| Wyrobnik z wiktem | — | 30 | — | 20 | — | 15 | — | 30 | — | 20 |
| „ bez wiktu | — | 70 | — | 40 | — | 30 | — | 40 | — | 30 |

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wersal, 10 stycznia Zgromadzenie narodowe postanowiło na wniosek Thiersa przystąpić najpierw do generalnej dyskusji nad wnioskiem opodatkowania płodów surowych i podwyższenia innych opłat już istniejących, a potem dopiero do specjalnej dyskusji nad opodatkowaniem wartości ruchomych.

Komisya inicjatywy uchwaliła 20 głosami przeciw 10 nie wziąć pod rozwagę wniosku Duchatela o przeniesieniu Zgromadzenia narodowego i rządu do Paryża.

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Berlin, 10. stycznia. Z powodu wręczenia o-bustronnych listów wierzytelnych przez margr. Gontaut-Biron w Berlinie i hr. Arnima w Wersalu, pisze „Provinzial Correspondenz: Powrót do dawnych związków dyplomatycznych między Niemcami a Francją może być uważany za nowy dowód, że oba rządy żywią nie tylko życzenie ale oraz nadzieję, iż coraz więcej utrwaląc się będą stosunki między obu wielkimi państwami sąsiedzkimi.

Wersal, 10 stycznia. Hr. Arnim miał wczoraj przy wręczeniu swoich listów wierzytelnych długą naradę prywatną z Thiersem. Agencya Havasa mówi, że rozmowa była serdeczną i że stosunki Francji do Prus są dobre, o ile tylko na to położenie obecne pozwala.

Wersal, 11. stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu zgromadzenia narodowego odrzucono wniosek Dahirela, aby wziąć natychmiast pod obrady sprawozdanie nad wnioskiem Duchatela (powrót do Paryża), a uchwalono za porozumieniem się z rządem odroczyć to sprawozdanie aż do uchwalenia ustawy podatkowej.

Rzym, 10. stycznia. Komisya senacka mająca sobie powierzone śledztwo z powodu skargi zanesionej przeciw jenerałowi Medici jako prefektowi Palerma, uznała, że skarga nie jest usprawiedliwioną. — Br. Kübeck, poseł austriacki, przybędzie tu we wtorek dla wręczenia listów odwołujących go. — Fabrykanci tkaccy zbiorą się w poniedziałek w Medyolanie dla naradzenia się nad żądanym przez ministra skarbu Sellę podatkiem od tkanin. — Księstwo Metternichowie mają tu przybyć w przyszłym tygodniu. — Rezultat poboru do wojska w prowincyi rzymskiej wypadł zadawalniająco.

Bern, 10. stycznia. W końcu lutego zbierze się w Wiedniu konferencya międzynarodowa dla obmyślenia wspólnych środków zabezpieczenia od zarazy bydłowej.

London, 10. stycznia. Na wczorajszym zgromadzeniu stowarzyszenia konserwatywnych robotników w Liverpool, miał Berly mowę, w której uderzał na rząd, naganiał projekta Scotta Russella dotyczące się poprawy położenia robotników i pochwalał wyczekującą ale silną politykę wobec Irlandyi. — Jenerałny konsul angielski

na wyspach Azorskich Monson, mianowany został jenerałnym konsulem w Peszcie, z zakresem działania na całe Węgry. — Pogłoska o rozbiciu się parowca pocztowego „Algeria“ jest zmyśloną, dobił on tylko do brzegów Newfoundland dla zaopatrzenia się w węgle.

Nowy Jork 9. stycznia. Jenerał Halleck umarł (był on dowódcą armii południowej z kwaterą w Louisville). Według doniesień z Meksyku, powstańcy pod wodzą jenerała Porfirio Diaz pobici zostali w dwóch wielkich utarczkach.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11 stycznia 1872.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Baworowski W., ze Strussowa. — Dykowski M., z Rolowa. — Jahn G., z Jarostawia. — Pieńkowsky J., z Wybranówki. — Wiśniewski T., z Krystynowa. — Wybranowski A., z Uszkowic.

Hotel europejski: Pp. Scholz J., c. k. major, z Przemysła. — Jocz J., z Borzczoza.

Hotel angielski: Pp. Czerwiński L., z Wołyńa. — Torosiewicz J., z Połtwy. — Zajczkowi E., z Przemysła.

Hotel Langa: Pp. Murgió, c. k. pułkownik i Kurzbauer c. k. nadlekarz, z Złoczowa.

Hotel krakowski: Pp. Hr. Komarnicki J., z Połtwy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11 stycznia 2872.

Pp. Hr. Koziobrodzki W., do Ludwinowa. — Czaykowski W., do Wiednia. — Chajęcki A., do Żurawna. — Głębocki J., do Krakowa. — Horodyski L., na Podole. — Cananon K., do Multan. — Lepkowiec L., do Stanisławowa. — Wisniewski Z., do Brzeżan. Zieliński J., do Multan.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

| | |
|-------------------------------------|----------------|
| Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. | 6 m. 42 rano. |
| " " " " " " " " | 8 " 7 wieczór. |
| " " " " " " " " | 3 " 30 rano. |
| Odeh. ze Lwowa do Czerniowiec o " " | 8 " 32 rano. |
| " " " " " " " " | 12 " 20 w nocy |
| " " do Brod. i Złoc. o " " | 8 " 52 rano |
| " " " " " " " " | 11 " 50 wiecz. |
| Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. | 7 m. 37 rano |
| " " " " " " " " | 11 " " wiecz. |
| " " " " " " " " | 8 " " wieczór. |

| | |
|-----------------------|---------------------|
| " z Czerniowiec | o " 7 " — wieczór. |
| " " " " " " " " | o " 2 " 30 w nocy. |
| " z Brodów i Złoczowa | o " 7 " 24 wieczór. |
| " " " " " " " " | o " 2 " 50 w nocy. |

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

| | |
|---|----------------------|
| Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. | 9 m. 11 rano. |
| " " " " " " " " | o " 12 " 12 wieczór. |
| Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz. o " " | 6 " 53 wieczór. |
| " " " " " " " " | o " 2 " 19 w nocy. |

T E A T R.

Dziś (przedstawienie polskie) „Intryga i Miłość“ Tragedya w 5 aktach Fr. Szyllera.

Jutro (przedstaw. niemieckie) „Drei Paar Schuhe“ Najnowszy obraz z życia ze spiewami w 3 aktach z prologiem przez J. Görlitz, dla wszystkich teatrów austriackich przerobiony przez Alojza Berla, z muzyką Karola Millöcker.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu styczniu 1871

| Dnia | Barometer | | | | Stoień ciepła wedle Celsiusa | | | | Ciśnienie pary millimetr. | | | | Wilgoć powietrza w % | | | | Stan nieba 0—10 | | | | Wiatru kierunek i siła | | | | Ozonometer 0—10 | | | | Opad atmosferyczny millimetr i uwaga | | | |
|------|----------------|----------------|----------------|--------|------------------------------|----------------|----------------|------|---------------------------|----------------|----------------|------|----------------------|----------------|----------------|------|-----------------|----------------|----------------|-----|------------------------|----------------|----------------|----|-----------------|----------------|----------------|-----|--------------------------------------|---|--|--|
| | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | | | | |
| 9 | 720.84 | 720.53 | 720.63 | 720.67 | -0.5 | +4.5 | -0.3 | 1.23 | 3.9 | 5.0 | 4.2 | 4.37 | 88 | 81 | 95 | 88.0 | 9 | 5 | 10 | 8.0 | SO 2 | 0 | 0 | | 7 | 4 | 2 | 4.3 | 24.5 | : | | |

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

| Efekta | Uskuten. sprzed. że | Kurs przeciętny | Kurs ostatni | |
|--|---------------------|-----------------|--------------|----------|
| | | | placą | żądają |
| Złote austriackie | | | | |
| D. 11. stycznia. Południowy. | | | | |
| Akc. gal. kol. żel. K. L. a diwid. | | | 260.50 | 261.50 |
| " kol. lwow. czern. Jassy | | | 165 | 166 |
| " banku hipot. galic. po 200 zł. z wyjątk. 50% ex diwid. | | | 131 | |
| " papiery czern. po 200 zł w. a. | | | | |
| Galic. banku krajow. | | | | 64 |
| Listy zast. Tow. kred. gal. 50% w. a. | | | 83 | 83.50 |
| " Tow. kr. gal. 4% w. a. | | | 74.10 | 74.60 |
| Banku hip. gal. | | | 88.20 | 88.70 |
| Gal. zakł. kred. włośc. | | | 90.50 | 91.50 |
| Oblig. indemn. gal. | | | 76.30 | 76.75 |
| " W. Ks. Krak. | | | | |
| " Księstwa Bukowiny | | | | |
| Poż. głod. r. 1866 po 70% | | | | |
| Pier. kol. gal. K. L. I. Em. | | | | |
| " " " " II. | | | | |
| " " " " " czerniow. | | | | |
| " " " " " I Em. | | | | |
| " " " " " II | | | | |
| Dukat holenderski | | | 32 | 33 |
| " cesarski | | | 5.34 | 5.40 |
| Napoleonodor | | | 9.05 | 9.13 |
| Pół imperyal rosyjski | | | 9.32 | 9.38 |
| Rubel srebrny rosyjski | | | 1.80 | 1.86 |
| " papierowy | | | 1.59 | 1.60 1/2 |
| Bank. pol. za 100 zł pol. | | | | |
| Talar pruski srebrny | | | | |
| Pruskie bilety kasowe | | | 172 1/2 | 174 |
| Srebro | | | 118.75 | 115.60 |

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9. stycznia 1872

1. Dług publiczny.

| | |
|---|--------------------------|
| A. Państwa. | (Za 100 zł) pien. towar. |
| Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 50% | 73.90 74.1 |
| od kwietnia do października po 50% | 73.90 74.10 |
| Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 50% | |

| | |
|---|---------------|
| Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 50% | |
| Metaliiki po 4 1/2% | |
| Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy | 316.— 317.— |
| " " " " " 1839 piąta część losów | 316.— 317.— |
| " " " " " 1854 po 250 zł. 4% | 94.— 94.50 |
| " " " " " 1860 po 500 zł. 5% | 105.25 105.75 |
| " " " " " 1860 po 100 zł. 5% | 120.50 121.50 |
| Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. | 141.50 145.— |
| Renty Como po 42 hr. austr. | 23.— 24.— |

B. Krajów koronnych.

| | |
|--|-------------|
| Obligacje indemn. po 50% za 100 zł. | |
| Czech | 97.50 98.— |
| Bukowiny | 73.50 74.— |
| Galicyi | 75.25 75.75 |
| Niższej Austrii | 96.— 96.75 |
| Siedmiogrodu | 77.50 — |
| Węgier | 80.25 81.— |
| Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 70% | |

2. Akcje.

| | |
|--|---------------|
| Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50% | 234.— 334.25 |
| Inst. kred. dla handlu po 150 zł. | 338.30 339.20 |
| Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł. | 1000.— 1010.— |
| Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40% | |
| Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 50% | |
| Banku narodowego | 836.— 838 |
| Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. | 646.— 648.— |
| Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. | 247.— 247.60 |
| Pół. kolej po 1000 zł. w. a. | 2175 2180 |
| Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. | 261.25 261.50 |
| Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) | 165.25 165.75 |
| Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. | 399.— 401.— |
| Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. | 213.80 214.— |
| Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a. | |
| Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. | 176.— 177.— |

3. Listy zastawne.

| | |
|--|-------------|
| Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 50% w srebrze | 106.50 — |
| Gal. Tow. kred. w a. po 40% | 73.— 75.— |
| " " " " " po 50% | 83.— — |
| Gal. banku hyp. po 60% | 88.— 88.50 |
| Galicyjski zakład kredytowy włościański po 60% | 91.25 91.75 |
| Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 50% | 90.25 90.40 |
| Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 60% | 87.50 88.50 |

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

| | |
|-----------------------------|-------------|
| Kol. półn. po 100 zł. m. k. | 89.75 92.25 |
| " " " " " w. a. | 86.— 87.— |

| | |
|--|---------------|
| Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50% za 100 zł. | 105.75 106.25 |
| Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji | 102.50 103.— |
| Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 60% | — — |

5. Losy.

| | |
|--|---------------|
| Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. | 190.50 191.50 |
| Clarago po 40 zł. m. k. | 37.50 38.50 |
| Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. | 98.— 99.— |
| Keglevicha po 20 zł. m. k. | 14.— 16.— |
| Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. | 32.— 33.— |
| Pałfiego po 40 zł. m. k. | 30.— 31.— |
| Fundacya szpit. Areyksiegnu Rudolfa | 14.50 15.50 |
| Salma po 40 zł. m. k. | 42.— 43.— |
| St. Genois po 40 zł. m. k. | 31.50 32.50 |
| Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. | 27.— 28.— |
| Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. | — 121.50 |
| " " " " " 50 zł. w. a. | 59.— 60.— |
| Waldsteina po 20 zł. m. k. | 22.— 23.— |
| Windischgrätz po 20 zł. m. k. | 21.50 22.50 |

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

| | |
|-----------------------------|---------------|
| Amsterdam za 100 zł. hol. | 96.70 96.80 |
| Augsburg za 100 zł. w p. n. | 96.80 96.90 |
| Berlin za 100 tal. | — — |
| Frankfurt 100 zł. w p. n. | 97.— 97.20 |
| Hamburg za 100 M. B. | 85.10 85.25 |
| Londyn za 10 ft. szt. | 114.50 114.65 |
| Paryż za 100 fr. | 44.30 44.40 |

Kurs złota.

| | |
|-------------------|--------------|
| Dukat ces. men. | 5.37 5.38 |
| " pol. wagi | — — |
| Korona | — — |
| 20 frankówka | 9.09 9.10 |
| Rosyjski imperyal | — — |
| Talar związkowy | — — |
| Srebro | 113.75 114.— |

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 10. stycznia.

| | | |
|-------------------------------------|-----|----|
| Jednolity dług państwa w banknotach | 63 | 50 |
| " " " " " w srebrze | 73 | 70 |
| Losy z 1860 roku | 105 | 25 |
| Akcyje banku wiedeńskiego | 338 | — |
| " " " " " kredytowego | 343 | 50 |
| Londyn 10 funtów szterlingów | 114 | 55 |
| Srebro | 113 | 25 |
| Napoleonodor | 9 | 09 |
| Dukat | 5 | 38 |

DZIENNIK URZĘDOWY.

(45 2—3) Obwieszczenie.

L. 22934. Dla obrotu poczty listowej i wartościowej wchodzi na dniu 10go stycznia 1872 r. urząd pocztowy w Probuźnie w życie i połączy się z urzędem pocztowym w Kopeczyniecach za pomocą codziennych posyłek pieszych.

Obwód doręczenia urzędu pocztowego w Probuźnie; Hadyńkowce, Hryńkowce, Probuźna, Tlustenkie, Żabińce.

Z c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 25. grudnia 1871.

Handlung.

Nr. 22934. Am 10ten Jänner 1872 tritt im Orte Probuźna ein Postamt für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben und mittelst täglicher Fußbotenposten mit dem Postamte in Kopeczynie in Verbindung.

Bestellungsbezirk des Postamtes Probuźna: Hadyńkowce, Hryńkowce, Probuźna, Tlustenkie, Żabińce.

K. k. Postdirektion.

Lemberg, am 25. December 1871.

(49 2—3) Edykt.

Nr. 17174. C. k. sąd krajowy w drodze dalszej egzekucji prawomocnej ugody sądowej z dnia 29. kwietnia 1868 L. 7665 celem zaspokojenia sumy 1360 złr. w. a. z większej 3400 złr. w. a. pochodzącej p. Jadwice Bieleckiej od Henryka Bogusza przyznanej, a mianowicie jednej raty w sumie 680 fl. w. a. z

60% od dnia 2. maja 1868 zaś drugiej raty w sumie 680 złr. w. a. z 60% od dnia 19. października 1869 — kosztami w kwocie 6 fl. 97 kr. i 32 fl. 4 kr w. a. dozwala — na przymusową publiczną sprzedaż realności w Krakowie pod l. 653 Gm. V (461 Dz. I) położonej według ks. gł. Gm. V vol. nov. 6 pag. 125 n 8 haer. na rzecz masy spadkowej po Henryku Boguszu zaintabulowanej — która to sprzedaż w 2 terminach i to dnia 15. lutego i dnia 15. marca 1872 o godzinie 10 z rana w tutejszym c. k. sądzie krajowym pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa w ilości 14523 złr. w. a. poniżej której realność pod l. 653 Gm V na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

2. Chęć kupna mający, złoży na ręce komisji licytującej, jako wadyum 100% ceny szacunkowej w okraję sumie 1500 złr. w. a. w gotówiznie lub w listach zastawnych Towarzystwa kredyt. galicyjskiego lub w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich według ostatniego kursu w gazecie „Czas“ podanego. Wadyum kupującego zostanie zatrzymanem, reszcie zaś licytujących zaraz po odbytej licytacji zwróconem.

Resztę warunków tudzież wyciąg hipoteczny i akt oszacowania wolno w tutejszo sądowej registraturze przegladnąć.

O czem się uwiadamiają wszyscy wierzyciele hipo-

teczeni wiadomi do rąk własnych — tudzież masa Macieja Parzelskiego, Augustyna Padlewskiego, Antoniego Matakiewicza, Ludwika Słonińskiego, Konstancy Lewandowskiej, Maryi Gąsiorowskiej, Joanny Morosiewicz, Walentego Wielowiejskiego nakoniec wierzycieli: Kościół Panny Maryi w Krakowie, Skarb miasta Krakowa, Pelagia Russanowska, Kaźmierz Łopatkiewicz, Fundusz Burkarnego, Fundusz instytutowy W. W. Świętych, Fundusz ubogich pod opieką Towarzystwa dobroczynności, Dom ogólnego schronienia ubogich, Fundusz Towarzystwa dobroczynności, Fundusz szpitalu św. Jadwigi, masa Cerchów, masa Augustyna Padlewskiego, masa Macieja Parzelskiego, masa Antoniego Matakiewicza, masa Ludwika Słonińskiego, masa Konstancy Lewandowskiej, masa Maryi Gąsiorowskiej, masa Joanny Morosiewicz, masa Walentego Wielowiejskiego, masa Anny Wądraczkowej, kasa sierocińska mogilska, Marya z Bieleckich Krasuka, Anna Steskał, Józef Schoenberg, Manasses Karmel, Rozalia Eisenberg, Eisik v. Izak Ross, Feliks Bogusz, Kajetan Kulpiński, Genendla Kosches, Berisch Auerbach. wszyscy wierzyciele, którzyby po dniu 24. sierpnia 1871 do hipoteki weszli, lub nareszcie którymby z jakichkolwiek przyczyn uchwała niniejsza nie mogła być doręczoną przez edykta i kuratora którego się w osobie adw. p. Dr. Starzewskiego dodając mu jako zastępcę adw. p. Dr. Kaufmanna ustanawia.

Kraków, dnia 20. listopada 1871.

(50 2—3) Edykt.

Nr. 10402. C. k. sąd obwodowy dla spaw wekslowych w Samborze uwiadoma niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Simona Weinbergera, że na prośbę Leizera Eiglera dnia 8. maja 1871 L. 5155 wniesioną — uchwałą z dnia 16. maja 1871 L. 5155 nakaz płacenia sumy wekslowej 2000 złr. w. a. z pn. przeciw niemu wydany i dla niego jako z życia i miejsca pobytu niewiadomego na prośbę Leizera Eiglera prezentaty 11. września 1871 L. 10402 na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adw. Dr. Budzynowski z zastępstwem adw. Dr. Kohna ustanowionym został, wzywając zarazem pozwanego Simona Weinbergera, ażeby dowody swoje ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub innego zastępcę tutejszemu sądowi tem pewniej wskazał, o ile w razie przeciwnym zle skutki wyniknąć mogące, sam sobie przypisaćby musiał.

Sambor, dnia 5. grudnia 1871.

(51 2—3) Edykt.

Nr. 6329 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Płachutka tudzież wszystkich do masy Józefa i Anny Płachutków prawo mieć mogących, że przeciw nim Hersch Sadger pozewem z dnia 30. listopada 1871 do L. 6329 spór wytoczył o uznanie za zgasłą i wykreślenie ze stanu biernego realności Nr. k. 93 w Nowym Sączu sumy 172 złr. 51 kr. m. k. z procentami, że do ustnej rozprawy termin na dzień 13. marca 1872 o godzinie 10 przed południem wyznaczony został, i że sąd do zastępowania tych nieobecnych i niewiadomych pozwanych kuratorem p. adw. Dr. Jana Jarosza w Nowym Sączu z substytucją p. adw. Dr. Zielińskiego ustanowił. — Wzywa się przeto nadmienionych, aby na powyżej wyznaczonym terminie albo sami w sądzie stanęli, lub kogo do ich zastępstwa upoważnili, i temuż lub ustanowionemu kuratorowi dokumenta i dowody swoje podawali, w przeciwnym bowiem razie z zaniebdania tego wypadające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 19. grudnia 1871.

(55 2—3) Licytations-Edict.

Nr. 5011. Das f. l. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionsangelegenheit des Hersch Bandzista gegen Selig Fuchs pto. 264 fl. öst. W. f. N. G. die executive Feilbietung der dem Schuldner gehörigen in Leszniew sub tab. Nr. 165 und CNr. 344 liegenden, aus einem Wohnhause bestehenden Realität, welche keine Tabularkörper bildet, bewilliget, und zu deren Vornahme drei Termine, nämlich auf den 25ten Jänner, 26ten Februar und 21ten März 1872, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsgebäude im Bureau Nr. 1 bestimmt. Der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 353 fl. 66 fr. öst. W. wird zum Ausrufspreise dienen, das Badium beträgt 60 fl. öst. W. im Bahren und die fräglige Realität wird erst beim dritten Termine unter dem Schätzungswerte hintangegeben werden.

Der Schätzungseact und die Beschreibung der besagten Realität so wie die Licitationsbedingungen können beim Gerichte eingesehen werden.

Vom f. l. Bezirksgerichte.
Brody, am 15. December 1871.

(57 2—3) Edykt.

Nr. 5374. W celu zaspokojenia pretensyi wekslowej Sary Tanenbaum w kwocie 700 złr. w. a. wraz z 6% procentami od dnia 24. czerwca 1864 tudzież kosztami w kwotach 7 złr. 98 kr., 18 złr. 7 kr., 5 złr. 83 kr., 10 złr. 2 kr., 16 złr. 37 kr. w. a. i 19 złr. 6 kr. w. a. przyznaniem wyznacza c. k. sąd powiatowy do przedsięwzięcia przymusowej sprzedaży przez publiczną licytację realności hipotecznych Franciszka Rybickiego własnych w Brzesku położonych, a mianowicie realności pod l. 160 połowy realności pod l. 17, i placu pod budowlę pod l. 2 dozwoływony mocą uchwały c. k. sądu powiatowego w Brzesku z dnia 2. czerwca 1870 L. 2276 termin na 24. stycznia 1872 o godzinie 10 przedpołudniem.

Sprzedaż ta odbędzie się pod warunkami w edykcji z dnia 2. czerwca 1870 L. 2276 z tym dodatkiem iż realności wyżej opisane pojedynczo i ewentualnie niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 15. grudnia 1871.

(58 2—3) Edykt.

Nr. 3130. C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich ogłasza, iż na zaspokojenie sumy wekslowej 100 złr. w. a. z pn. przez Abrahama Fischbeina przeciw Iwanowi Sitarz wywalczonej, wskutek odezwy c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z dnia 24. maja 1871 L. 11611 w zabudowaniu sądowym egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację gospodarstwa włościńskiego pod Nr. 4 w Zubowmoście położonego, korpusu ksiąg gruntowych nie stanowiącego, z chałupy, stodoły, szopy i wozowni, placu na którym te budynki się znajdują, dwóch ogrodów, siedm kawałków pola i trzech kawałków łąki składającego się na 460 złr. w. a. oszacowanego w trzech terminach na dniach 13. lutego 13. marca i 17. kwietnia 1872 każdą razą o godzinie 10 z rania odbędzie się, przy której w pierwszych dwóch terminach gospodarstwo to tylko za cenę szacunkową lub wyżej tejeż, przy trzecim ale za jakąbydż cenę sprzedanem, przed licytacją zaś każdy licytujący 46 złr. w. a. jako wadium do sądu gotówką złożyć winien będzie.

O czem się strony interesowane, wierzyciele tudzież chęć kupienia mających z tym dodatkiem uwiadoma, iż resztę warunków, tudzież protokoła grabieżnego opisanie i oszacowania w tutejszej registraturze, załogiści rządowe zaś w c. k. urzędzie podatkowym w Żółkwi przejrzeć mogą.

Niewiadomym wierzycielom ustanawia się kuratorem p. Tomasza Dygnasa z Mostów.

Od c. k. sądu powiatowego.

Mosty, dnia 30. września 1871.

(59 2—3) Obwieszczenie.

Mr. 4417 cyw. Na skutek rekwizycyi c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie daty 16. z. m. za L. 6803 cyw. w sprawie egzekucyjnej Izaka Karpfa przeciw Marciniowi Koprowi, wyznacza się celem zaspokojenia sumy 75 złr. z 6% odsetkami od 19. stycznia r. z., i kosztami 5 złr. 84 kr., 3 złr. 87 kr., 3 złr. 36 kr., 3 złr. 15 kr. i 5 złr. 36 kr. w. a. terminy do dozwoływonej sprzedaży przymusowej części realności pod l. k. 11 w Kamieniu egzekuta Marcina Kopra własnej protokołem z dnia 7. października 1870 za L. 3368 cyw. zastawniczo opisanym, a pod dniem 2 stycznia r. b. za L. 2594 cyw. w ogóle na 165 złr. w. a. oszacowanych na 14. lutego, 13 marca i 17. kwietnia 1872 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem tu w sądzie pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania stanowi się cenę szacunkową 165 złr. w. a.

2. Chęć kupienia mający złożyć winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej 100% wadium czyli 16 złr. 50 kr. w. a. które nabywcy wliczy się w cenę kupna, innym spółlicytantom zaś zwróci się po ukończeniu licytacji.

3. W dniach 30 po prawomocności uchwały licytacyjnej przedsięwziętej do wiadomości sądu przyjmującej, winien złożyć nabywca resztującą cenę kupna do depozytu sądowego, poczem na prośbę jego wyda mu się dekret własności i wprowadzi go we fizyczne posiadanie nabytych części realności.

4. Akta zastawniczego opisanie i oszacowania mogą być przejrzane w tutejszo-sądowej kancelaryi.

Chęć kupienia mający zechęć się przeto na powyższych terminach zgłosić tu w sądzie.

C. k. sąd powiatowy.

Nisko, dnia 17. grudnia 1871.

(44 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 2758 pr. Ustawą z dnia 29. grudnia 1871 upoważnione zostało wys. c. k. Ministerstwo skarbu do pobierania istniejących podatków bezpośrednich i opłat pośrednich wraz z dodatkami w czasie od 1. stycznia do końca marca 1872 podług istniejących obecnie ustaw o podatkach a mianowicie do pobierania dodatków do podatków bezpośrednich w wysokości ustanowionej w ustawie z dnia 14. lipca 1871 (ogłoszonej w dzienniku ustaw państwa Nr. 63) z uwzględnieniem postanowienia w ustępie 3cim artykułu IV tejeż ustawy zawartego, na mocy którego obowiązani do podatku zarobkowego i dochodowego I klasy, tudzież podlegający opłacie podatku dochodowego II klasy w każdym razie, jeżeli całkowita przypadająca od nich należność podatkowa z tytułu podatku zarobkowego i dochodowego I klasy a względnie podatku dochodowego II klasy za cały rok 1872 w ordynarium nie przewyższa kwoty 30 złr. uiszczać mają jako dodatek państwowy tylko 7/10 podatku zwyczajnego.

Stosownie do tego pobierane będą według rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 29. grudnia 1871 L. 39562 aż do dalszego rozporządzenia podatki bezpośrednio z dodatkami całkowicie w kwotach zapadających w powyższym wyznaczonym okresie czasu od 1. stycznia do końca marca 1872 r., a to podatek zarobkowy w kwocie półrocznej przypadającej na dniu 1. stycznia, reszta zaś podatków a mianowicie gruntowy, domowo klasowy, domowo-czynszowy i dochodowy całkowicie w kwotach przypadających z końcem marca 1872 za cały kwartał.

Wymiar i przypisanie podatku dochodowego z dodatkami skutecznie należy za cały rok 1872.

Należność podatkowa przypadająca na mocy rozporządzenia obecnego oznajmioną będzie gminom i podlegającym w tabelach podatkowych, nakazach płatniczych, ekstraktach repartycyjnych i książeczkach podatkowych.

Co do sporządzenia i przedkładania fasyi dochodów i wykazywania stałych płac jakoteż względem wymiaru i uiszczenia należności podatku dochodowego za rok 1872 podaje się do wiadomości powszechnej następujące postanowienia:

1. Fasyi i wykazy celem wymiaru podatku dochodowego na r. 1872 ułożone w formie dotychczas przepisanej instrukcją z dnia 11. stycznia 1850 wniesione być mają do dnia 20. stycznia 1872.

2. Przy fasjonowaniu dochodu I klasy tudzież dochodu II klasy nie pochodzącego ze stałych płac za podstawę do oznaczenia przeciętnego czystego dochodu podlegającego opodatkowaniu na r. 1872 służyć mają dochody i wydatki z lat 1869, 1870, 1871.

3. Postanowienia §§. 21 i 22 najwyższego patentu z dnia 29. października 1849 zastosowane będą do kwot pochodzących ze stałych płac II klasy przypadających w roku 1872.

4. Odsetki i dochody III klasy podlegające fasjonowaniu ze strony uprawnionych do pobierania tychże mają być fasjonowane według stanu majątku i dochodu z dnia 31. grudnia 1871.

5. Właścicielom budynków uwolnionym czasowo całkowicie lub częściowo od podatku domowego wymierzyć należy pięć od sta jako podatek dochodowy za czas od 1. stycznia do końca grudnia 1872 od czystego dochodu rocznego pochodzącego z tychże budynków wolnych od podatku tj. od kwoty pozostającej z całorocznego czynszu (bruto) po potrąceniu prawnie dozwoływonych procentów na utrzymanie budynków a oprócz tego przy budynkach całkowicie od podatku wolnych od podatku po potrąceniu także w roku 1872 przypadających i należycie udowodnionych procentów od kapitałów na budynku od podatku wolnym ubezpieczonych. Od podatku dochodowego na rok 1872 wy-

mierzyc się mającego według poprzedzającego ustępu 5 nie mają być wymierzone i pobierane ani dodatki państwowe ani inne dodatki.

6. Przysługujące przedsiębiorcom przemysłowym prawo do potrącenia podatku dochodowego przypadającego od kapitałów u nich ulokowanych od procentów od tychże kapitałów odnosi się także do powyższego dodatku do podatku dochodowego na rok 1872. Gdyby niniejsze postanowienia wskutek wyższych poleceń wypadło później zmienić, natenczas zmianę tę dodatkowo poda się do wiadomości.

We Lwowie, dnia 2. stycznia 1872.

A u n d m a c h u n g

Nr. 2758-Pr. Mit dem Gehege vom 29. December 1871 wurde das hohe f. f. Finanz-Ministerium ermächtigt, die bestehenden directen und indirecten Steuern und Abgaben sammt Staatszuschlägen nach Maßgabe der gegenwärtig gültigen Besteuerungsgelegen, und zwar die Zuschläge zu den directen Steuern in der durch das Finanzgehege vom 14ten Juli 1871 (R. G. Bl. Nr. 63) bestimmten Höhe unter Berücksichtigung der in dem dritten Absätze des Art. IV des bezogenen Geheges aufgenommenen Bestimmungen, wornach die den Erwerbsteuer u. Einkommensteuer I. Cl. unterliegenden Steuerpflichtigen, dann die der Einkommensteuer II. Cl. unterworfenen Steuerträger, in jeden Falle, wenn die Gesamtschuldigkeit an der Erwerb- und Einkommensteuer I. Classe, beziehungsweise an der Einkommensteuer II. Classe für das ganze Jahr 1872 in Ordinarium den Betrag von 30 fl. öst. Währ. nicht übersteigt, im Ganzen als außerordentlichen Staatszuschlag nur 7/10 des Ordinariums zu entrichten haben werden, in der Zeit vom 1ten Jänner bis Ende März 1872 fort zu erheben.

Demgemäß werden zufolge des hob Finanz-Ministerial-Erlasses vom 29. December 1871 Z. 39562 die directen Steuern sammt Zuschlägen, welche in den Monaten Jänner, Februar und März 1872 fällig werden, u. z. die an der Erwerbsteuer im Jänner fällige halbjährige Rate, dann die mit Schluß des Monats März fälligen Quartalsraten der Grund-, Hausclassen-, Hauszins- und Einkommensteuer vollständig eingehoben.

Was jedoch die Einkommensteuer anbelangt, so ist dieselbe sammt Zuschlägen für das ganze Jahr 1872 zu bemessen und vorzuschreiben.

Diese für die obbesagten Zeitabschnitte entfallende Schuldigkeit wird den Gemeinden und Steuerpflichtigen in den Steuerverschreibungstabellen, Zahlungsaufträgen, Repartitions-extracten und Steuerbüchern bekannt gegeben werden.

In Rücksicht auf die Verfassung und Ueberrichtung der Befenntnisse über das Einkommen und den Anzeigen über die stehenden Bezüge, dann auf die Bemessung und Entrichtung der Einkommensteuer für das Jahr 1872 werden nachstehende Verordnungen zur allgemeinen Kenntniß gebracht:

1. Die Befenntnisse und Anzeigen behufs der Bemessung der Einkommensteuer für das Jahr 1872 sind in der bisherigen mit der Verfassungsschrift vom 11. Jänner 1850 vorgezeichneter Form bis 20. Jänner 1872 zu überreichen.

2. Die Befenntnisse des Einkommens der I. Classe, so wie des in nicht stehenden Bezügen bestehenden Einkommens der II. Classe haben die Einnahmen und Ausgaben der Jahre 1869, 1870 und 1871 zur Ermittlung des für das Jahr 1872 steuerbaren Durchschnittsertrages zur Grundlage zu dienen.

3. Die Anordnungen der § 21 und 22 des Ab. Patentes vom 29. October 1849 finden auch die von stehenden Bezügen der II. Cl. in dem Jahre 1872 fälliger Beträge Anwendung.

4. Die Zinsen und Renten der III. Classe, welche der Einkennung von Seite der Bezugsberechtigten unterliegen, sind nach dem Stande des Vermögens und Einkommens v. 31. December 1871 einzubemessen.

5. Die Besitzer von Gebäuden, welche rücksichtlich derselben im Ganzen oder theilweise die zeitliche Befreiung von der Hauszinssteuer genießen, ist an der Einkommensteuer für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1872 fünf Procenten von ihrem ans diesen steuerfreien Objecten erzielten, reinen Jahreseinkommen, das ist von jenem Betrage vorzuschreiben, welcher von dem ganzjährigen Zinsbruttoertrage nach Abzug der auf Erhaltung der Gebäude gesetzlich zugestandenen Procenten, und bei ganz steuerfreien Gebäuden auch der erweislich im Jahre 1872 fälligen Zinsen von dem auf den steuerfreien Objecte verfallenden Capitalien erübrigt.

Von der nach dem obigen Absätze 5 für das J. 1872 zu bemessenden Einkommensteuer sind weder Staats- noch andere Zuschläge zu bemessen und einzubehalten.

6. Das den Gewerbetreibenden gesetzlich eingeräumte Recht die Einkommensteuer, welche auf die bei ihnen angelegten Capitalien, entfällt von den Zinsen dieser Capitalien in Abzug zu bringen, hat auch auf den erhöhten Zuschlag zur Einkommensteuer für das Jahr 1872 zu gelten.

Sollten diese Bestimmungen in Folge höherer Anordnungen etwa später eine Aenderung erleiden, so wird letztere nachträglich bekannt gegeben werden.

Lemberg, am 2. Jänner 1872.

(43 2—3) Edykt.

Nr. 12630 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem niewiadomą z miejsca pobytu p. Rozalię Spechter, że p. Mojżesz Rosiner przeciw niej i innym pozew de praes. 22. listopada 1870 do L. 11294 o wyłączenie praw zastawu w kasie podatkowej złożonej kaucyi 204 złr. w. a. z pn. wytoczył, wskutek czego dalszy termin do postępowania sumarycznego na dzień 27. lutego 1872 o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym wyznaczony i dla tejeż pozwanej kurator w osobie p. adw. Dr. Łużeckiego z substytucją p. adw. Dr. Kozłowskiego ustanowiony został, z którym spór obecny przeprowadzony będzie.

Rzeczą jest przeto pozwanej p. Rozalii Spechter na terminie wyznaczonym osobiście stanąć, lub ustanowionemu kuratorowi potrzebne dokumenta i informację udzielić, lub też innego obrońcę sobie obrać i o tem sądowi tutejszemu donieść, inaczej wyniknąć mogące z jej opieszałości skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Przemyśl, dnia 13. grudnia 1871.

(47 1-3) **E d y k t.**

Nr. 20350. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Abrahama Wetzsteina, że Antonina 1. ślubu Kuczalska, 2. Legutkowa o wykazanie usprawiedliwienia wniosła podanie ostrzeżenia sumy wekslowej 150 złr. w stanie biernym realności Nr. 152 dz. V n. (183 Gm VIII d.) w Krakowie na rzecz Abrahama Wetzsteina ciężącego pod rygorem wyextabulowania — wskutek czego rezolucją z dnia dzisiejszego wykazanie usprawiedliwienia tego ostrzeżenia w 3 dniach polecono:

Gdy miejsce pobytu Abrahama Wetzsteina nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. Dr. Hajdukiewicza z zastępcy adw. Dr. Wilkosza kuratorem nieobecnego ustanowił, któremu ta rezolucja jednocześnie doręcza się.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 11. grudnia 1871.

(62 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 952 cyw. C. k. sąd powiatowy dobromilski rozpisuje na prośbę Izaka Sternheim publiczną licytację gospodarstwa włościańskiego pod Nr. k. 17 w Kropiwniku położonego, do Dnytra Zacharka należącego a podług aktu oszacowania mającego wartość 450 złr. w. a. — a to w celu zrealizowania należące się Izakowi Sternheim kwoty 62 złr. w. a. z pn. licytacja owa odbędzie się na trzech terminach dnia 9. lutego 1872, dnia 8. marca 1872 i dnia 12. kwietnia 1872 każdym razem o godzinie 10 z rana. Na pierwszym dwóch terminach sprzedana będzie owa realność tylko za cenę szacunkową, lub wyżej takowej — a na trzecim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej.

Mający chęć kupienia ma przed licytacją złożyć wadium w kwocie 45 złr. w. a. a resztę ceny kupna w 30 dniach po potwierdzeniu aktu licytacji.

Reszta warunki licytacji można przejrzeć w tut sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dobromil, dnia 12. grudnia 1871.

(65 1-3) **E d y k t.**

Nr. 4387 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje niniejszym do wiadomości publicznej celem za spokojenia wywalczonej przez Mojżesza Stein kwoty 83 złr. 20 kr. w. a. z procentami po 6% od dnia 18. sierpnia 1868 bieżącemi. i kosztów egzekucji poprzednio w kwotach 3 złr. 83 kr., 2 złr. 92 kr. i 14 złr. 58 kr. w. a. obecnie zaś w kwocie 5 złr. 68 kr. w. a. przyznanych, egzekucyjną licytację realności włościańskiej pod Nr. k. 78/79 w Przedzielnicy położonej wedle istniejącej dla wsi Przedzielnicy księgi ingrossacyjnej Tom I pag. 38 Maryanny Lazorowej własnej dozwala się.

1. Licytacja ta odbędzie się w sądzie tutejszym w trzech terminach, dnia 9. lutego 1872, dnia 15. marca 1872, i dnia 19. kwietnia 1872 każdym razem o godzinie 9 z rana, a to na pierwszym i drugim terminie tylko za cenę wywołania lub wyższą, na trzecim zaś terminie za jakąkolwiek ceną.

2. Jako cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową zlicytować się mającej realności w sumie 1180 złr 76 kr. w. a.

Przed licytacją złożyć należy w kwocie 118 złr. w. a. gotówką, całkowitą cenę kupna zaś po odrzuceniu wadium w dniach 30 po prawomocnem przyjęciu aktu licytacji do wiadomości sądowej.

Blizsze warunki licytacji, wyciąg z księgi gruntowej i akt oszacowania przejrzane być mogą w tut. sądowej registraturze.

Dobromil, dnia 28. listopada 1871.

(66 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 22888. Dla obrotu poczty listowej i wartościowej wchodzi na dniu 10go stycznia 1872 r. urzęda pocztowe w życie w Milatynie nowym i Żurynie, z których pierwszy z urzędem pocztowym w Zadwórze, drugi zaś z urzędem pocztowym w Czerniowcach zapomocą codziennych posyłek pieszych w następującym porządku się połączą:

1. Z Milatyna Nowego w czasie od 1go kwietnia aż do końca września o 5 1/2 godz.; zresztą o 4 godz. wieczór.

W Zadwórze o 7 godzinie 45 min. względnie o 6 godzinie 15 m. wieczór.

Łączy się z pociągami nocnymi między Lwowem i Podwoleczyskami.

Ze Zadwórze codziennie o 6 godz. rano.

W Milatynie nowym o 8 godz. 15 m. rano.

Obieg doręczenia urzędu pocztowego w Milatynie nowym: Dzieńdziałów, Jakimów, Milatyn nowy.

2. Z Żuryna codziennie o 11 godz. rano

(Łączy się do pociągu Nr. I i IV.)

W Czerniowcach codziennie o 2. godz. po południu.

Z Czerniowiec codziennie o 2 1/2 godz. po połud.

W Żurynie o 5 1/2 godz. po połud.

Obieg doręczenia urzędu pocztowego w Żurynie: Lukawicza, Marmoryca, Ostrzyca, Żurin.

Z c. k. galic. dyrakcyi poczt.

Lwów, dnia 27. grudnia 1871.

Rundmachung.

Nr. 22888. Am 10ten Jänner 1872 treten in den

Orten Milatyn nowy und Zurin Postämter für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben, von welchen das Erstere mit dem Postamte Zadworze, das Letztere aber mit dem Postamte Czernowitz mittelst täglichen Fußbotenposten in nachstehender Weise verbunden wird:

1. Von Milatyn nowy in der Zeit vom 1. April bis Ende September um 5 1/2 Uhr in der übrigen Jahreszeit um 4 Uhr Abends.

In Zadworze um 7 Uhr 45 Min., beziehungsweise um 6 Uhr 15 Min. Abends.

(Anschluß an die Nachtzüge zwischen Lemberg und Podwoleczyska.)

Von Zadworze täglich um 6 Uhr Früh.

In Milatyn nowy um 8 Uhr 15 Min Früh

Bestellungsbezirk des Postamtes Milatyn nowy: Dzieńdziałów, Jakimów, Milatyn nowy.

2. Von Zurin täglich um 11 Uhr Vormittags.

(Anschluß an Zug I und IV.)

In Czernowitz täglich um 2 Uhr Nachmittags.

Von Czernowitz täglich um 2 1/2 Uhr Nachmittags.

In Zurin um 5 1/2 Uhr Nachmittags.

Bestellungsbezirk des Postamtes Zurin: Lukawicza, Marmoryca, Ostrzyca, Żurin.

Von der k. k. galic. Postdirection.

Lemberg, am 27. December 1871.

(70 1-3) **E d y k t.**

Nr. 2717 cyw. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia wierzytelności Piotra Kudeli w resztującej kwocie 37 złr. 97 kr. z przyznaniem obecnie kosztami egzekucyjnymi 2 złr. 44 kr. odbędzie się sprzedaż egzekucyjna gruntu do gospodarstwa dłużniczki Reginy Gąstolowej pod Nr. 47. w Węgrzech należącego na piaskach zwanego, 1 1/2 morga mieszczącego, graniczącego z północy z pastwiskiem gromadzkim, od południa z granicą wsi Zakrzowa, od wschodu z gruntem Jakóba Królka od zachodu z gruntem Franciszka Ptasznika w sądzie tutejszym w jednym terminie to jest dnia 6. lutego 1872 o godzinie 10 przed południem, pod warunkami edyktem z dnia 28. kwietnia 1869 i 15. czerwca 1870 L. 210 i 478 ustanowionymi z tem dołożeniem, że grunt na licytację wystawiony i niżej ceny szacunkowej sprzedany zostanie.

Niepołomice, dnia 27. grudnia 1871.

(73 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 23033. Na mocy rozporządzenia wys. Ministerstwa handlu z dnia 20. b. m. L. 24241/2599 zaprowadza się od 15. stycznia 1872 r. między Zatorem i Wadowicami codzienne jazdy poślężne z następującym porządkiem kursowym:

Z Zatora codziennie o 5 godz. po połud.

w Wadowicach o 6 godz. 50 m. po połud.

Dochodzi do szybkozwozu, lub ordynarki między Krakowem a Oświęcimem.

Z Wadowic codziennie o 6 godz. rano

w Zatorze codziennie o 7 godz. 50 m. rano.

Odechodzi po nadejściu szybkozwozu, a względnie ordynarki z Oświęcimia.

Temi jazdami poślężnymi będzie można przesyłać korespondencje wszelkiego rodzaju, dalej posyłki pieniężne bez ograniczenia kwoty i paczki do wagi 25 fnt pojedynczej sztuki.

Co się niniejszym do powszechnej wiadomości.

Lwów, dnia 27. grudnia 1871.

R u n d m a c h u n g.

Nr. 23033. Im Grunde Anordnung des hoh. Handelsministeriums vom 20ten l. M. 3 24241-2599 werden vom 15. Jänner 1872 zwischen Zator und Wadowice tägliche Botenfahrten eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:

Von Zator täglich 5 Uhr — M. Nachmitt.

in Wadowice " 6 " 50 " "

Insultirt zu der Walle- und Reitposten zwischen Krakau und Oświęcim,

Von Wadowice täglich 6 Uhr — M. Früh.

in Zator " 7 " 50 " "

Geht ab nach Ankunft der Walle-, respective Reitpost aus Oświęcim.

Mit diesen Botenfahrten werden Correspondenzen aller Art, dann Geldsendungen ohne Einschränkung des Wertes und Frachten bis zum Einzelnengewichte von 25 Pfund befördert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 27. December 1871.

(75 1-3) **E d y k t.**

Nr. 125 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym p. Gerszona Schulbauma z miejsca pobytu niewiadomego, iż dnia 4. stycznia 1872 do L. 125 Chane Jecztes prośbę o wydanie nakazu płatniczego przeciw niemu względem sumy wekslowej 100 złr. w. a. wniosła.

Ponieważ miejsce terażniejszego pobytu Gerszona Schulbauma nie jest wiadome, ustanawia się dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tutejszego adw. Dr. Maxa z zastępstwem adw. Dr. Żywickiego, a pierwszemu oraz wyżej powołany nakaz płatniczy się doręcza.

Tarnopol, dnia 5. stycznia 1872.

(78 1-3) **E d y k t.**

Nr. 3417 cyw. C. k. sąd powiatowy w Janowie postanawia w sprawie spadkowej Stefanie Paraskowich dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Wilhelma Paraskowicha z Janowa kuratorem p. Wojciecha Zdobnickiego we Lwowie.

Janów, dnia 9. grudnia 1871.

(84 1-3) **Ogłoszenie licytacyi.**

Nr. 314. Podaje się do publicznej wiadomości, że w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w bocheńskim okręgu dzierżawnym na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1872 odbędzie się publiczna licytacja na dniu 25. stycznia 1872 u c. k. komisarza straży skarbowej w Bochni.

Cena wywołania 6453 złr. 35 ct. a poręczne 646 złr.

Pisemne oferty wnosić można do c. k. komisarza straży skarbowej w Bochni do dnia 24. stycznia 1872 godziny 6 po południu.

Blizsze warunki licytacji można przejrzeć w c. k. powiatowej dyrakcyi skarbu w Tarnowie i u c. k. komisarza straży skarbowej w Bochni.

Tarnów dnia 9. stycznia 1872.

(53 3-3) **Obwieszczenie**

L 1271 - Pr. Posada kancelisty przy sądzie powiatowym w Frysztaku z roczną płacą 600 zł. ewentualnie 500 zł. w. a. jest opróżniona.

Starający się o tę posadę mają wnieść swe podania w dniach 14 drogą przepisaną do c. k. Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 1. stycznia 1871.

(54 3-3) **W e z w a n i e.**

Nr. 3366 cyw. Pozwem de praes. 19. lipca 1871 do L. 3366 wytoczyli Joachim Löbel Fischer i małż. Löbel i Gitel Merukowie przeciw Barbarze Schubertowej; dalej Antoniemu i Konstantemu Kowalskiemu jako spadkobiercom śp. Ludwiki Kowalskiej, Maryannie Kowalskiej, Eleonorze Żarskiej, Emilii Wyrobisz i Józefowi Wyrobisz spór o danie sądowego oświadczenia że realność l. 26 w Oświęcimie położoną za spłatą sumy 4000 złr. m. k. powodom na własność odstępują i na wyextabulowanie prawa z kontraktu z dnia 30. czerwca 1811 r. im przysługującego zezwalają, na któryto pozew audyencyę w dniu 16. stycznia 1872 o godzinie 9 zrana w tutejszym sądzie wyznaczono. Ponieważ miejsce pobytu pozwanych Antoniego i Konstantego Kowalskich tudzież Eleonory Żarskiej, Emilii Wyrobisz i Józefa Wyrobisza nie jest wiadome, przeto ustanowiono dla nich na żądanie powodów kuratora w osobie tutejszego adw. Dr. Nowaka. Wzywa się pomienionych nieobecných, ażeby albo na powyższym terminie osobiście stanęli, albo ze swym kuratorem względem zastępowania ich się porozumieli, albo też innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej sprawa ta z kuratorem pertraktowaną będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Oświęcim, dnia 4. grudnia 1871.

(56 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2607. C. k. sąd śledczy w Bóbrce wiadomo czyni, że na dniu 11. stycznia 1872 odbędzie się licytacja konia 2-letniego maści karej, rasy chłopskiej, który w niedzielę Zielonych świąt ruskich 1871 w lesie romanowskim na drodze do Swirza prowadzącej bierząc — przez Michała Ifan z Romanowa przytrzymanym został

Każdy, ktoby prawo własności do tego konia sobie rościł, ma się względem uzyskanych z tej sprzedaży pieniędzy do tutejszego sądu śledczego w ciągu roku od ostatniego umieszczenia tego edyktu zgłosić — i konia tego należycie opisać.

C. k. sąd śledczy.

Bóbrka, dnia 28. grudnia 1871.

(76 3-3) **E d y k t.**

Nr. 91. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu oznajmia niniejszym, że równocześnie konkurs do całego, gdziekolwiek znajdującego się ruchomego, jakoteż do nieruchomego, w krajach, gdzie postępowanie konkursowe z 25. grudnia 1868 L. 1 z roku 1869 rb. up. jest obowiązującym, położonego majątku Chaima Scherlaga z Tarnopola otworzony został.

Do przeprowadzenia tego konkursu ustanowiono komisarzem konkursowym c. k. adjunkta Dr. Stefka a tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej p. Altera Waltucha. Wszyscy, którzy do tej masy rozbirowej jako konkursowi wierzycieli z swemi żądaniem wystąpić zamierzają, mają swoje wierzytelności, gdyby nawet o takowe spór był w toku, w przeciągu 60 dni, od dnia ogłoszenia tego edyktu poczynszy, w tutejszym c. k. sądzie obwodowym wedle przepisów postępowania konkursowego, celem zapobieżenia zagrożonym także następstwom zgłosić, a na terminie, który z strony c. k. komisarza konkursowego wyznaczonym i ogłoszonym będzie, płynność i podstawę umieszczenia tych wierzytelności wykazać. Zgłoszonym wierzycielom, stawiającym na ogólnym terminie przysłuża prawo wybrać w miejsce tymczasowego zawiadowcy masy tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, tymczasowo urzędujących, inne osoby swego zaufania.

Tymczasowo wyznacza się termin do zatwierdzenia zamianowanego przez sąd zawiadowcy masy, lub ustanowienia innego zawiadowcę i tegoż zastępcy, jakoteż do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli na 17. stycznia 1872 godzinę 10 przed przed południem, na którym to terminie wierzycieli jawić się i dla wykazania swych pretensyi potrzebne dowody przedłożyć mają.

Nareszcie wzywa się wierzycieli nie mieszkających w okręgu tutejszego sądu, by wedle §. 111 uk. pełnomocnika mieszkającego w Tarnopolu celem doręczenia mu dalszych uchwał w tej sprawie oznajmili, inaczej im bowiem na wniosek c. k. komisarza konkursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator z urzędu ustanowionym będzie. Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego będą w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej do wiadomości podawane.

Tarnopol, dnia 5. stycznia 1872.

Ogłoszenie.

Nr. 15115 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu prostuje zaszłe pomyłki w umieszczeniu tutejszego edyktu z dnia 18. grudnia r. 1871 L. 15115 w Nr. 1, 2 i 3 r. 1872 gazety lwowskiej w ten sposób, iż w 5 wierszu nie Stefa a lecz „Stefana“ w 7 wierszu nie do notaryuszów, lecz „donataryuszów“ — w 9 wierszu

nie Tmańskiej lecz „Turańskiej“, w 12 wierszu nie Taczyńskiej lecz „Toczyński“ nakoniec w 28 wierszu nie proszących lecz „powyższych“ opiewać ma. Tarnopol, dnia 7. stycznia 1872.

Właściciel psa

wyżła, maści czarnej, oznaczonego ciemno-siwą plamą

na piersiach, podobnymi stopami i białym koniuszkiem u ogona, zechce się w przeciągu trzech miesięcy zgłosić u podpisanego, w przeciwnym bowiem razie podpisy po upływie tego terminu psa opisanego jako swą własność uważać będzie.

Stanisław Walenta, urzędnik przy kolei Karola Ludwika na stacyi we Lwowie.

Doniesienia prywatne.

Kleiner Auszug aus dem großen Waaren-Lager des

„Grand Bazar Rix“

Wien, Praterstraße Nr. 16.

Herr Anton Rix offerirt seinen hiesigen geehrten Kunden und versendet auf geneigte briefliche Bestellung, sorgfältig gewählt, als wenn der Käufer selbst anwesend wäre, folgende ganz neue Artikel zu diesen gewiß enorm billigen Preisen en gros et en detail, Kaufleute, Krämer, Hausirer sollen ihre Aufträge recht bald einbringen, indem manche Artikel bald vergriffen sein dürften.

Etwas ganz Neues!

Perfische Zauberkräfte. Man kann zum Staunen alle Zuehenden die größten geheimnißvollsten Kunststücke ausführen die für Jedermann ein Räthsel bleiben, z. B. ein Loch durch den Hut machen 30 fr. die Geldverschwindung 30 fr., der Zauberhammer, alles zu zerstoßen 90 fr., Geld zu machen 50 fr. etc. Ganze Koffer gefüllt mit diversen Zauberapparaten sammt Anweisung 1 Stück groß 2 fl. 50 fr., klein 1 fl. 50 fr.

Englische Zauberlöten. Wir machen alle Kunststücke auf diese Weise, da man alle Stücke damit spielen kann; auch sehr empfehlenswerth für die Jugend! denn Kinder von 6 bis 8 Jahren können schnell alle Stücke damit spielen lernen, da eine vollständige numerirte Notenlehre dabei ist. Preis sammt Notenheft 40 fr. 3 Stück 1 fl. — Zu die Provinz bei Abnahme von 5 Stück werden Bestellungen prompt effectuirt. — Ferner Pariser Einsädel-Maschinen, Stück 10 fr

Das amerikanische Zauberwunder,

wie es die dortigen Zeitungen nennen, ist nichts Anderes, als eine zierliche, sehr elegant ausgestattete Kassette (schönes Salonstück) allein. Die dem Erfinder und jetzt mit dieser Kassette in Amerika umherreisenden Künstler und Phisiker Mr. Blotmer aus Boston zugeschriebene, unerklärliche Kunstfertigkeit ist irrtümlich, denn solche besteht vielmehr in dem in dieser Kassette künstlich, höchst feiner angebrachten unentdeckbaren Mechanismus und kann jetzt vermittelt einer hierzu angefertigten leicht fasslichen Gebrauchsanweisung von Jedermann ebenso gut und künstlich ausgeführt und die gleiche kerruirte Kassette von mir zu fl. 6 mit Gebrauchsanweisung umgehend bezogen werden.

Dieser feine Apparat sollte vorab in keiner besseren Wirtschaft, Club, Gesellschaft, Vereinen, überhaupt da nicht fehlen, wo man auf ergötzliche und heitere Unterhaltung Werth legt, denn in jeder, auch in der feinsten Gesellschaft kann man vermittelt dieser Kassette die unerklärlichsten und großartigsten Täuschungen ohne weitere Kostenaufgaben ausführen und allen die Ueberraschungen namentlich bei Damen in buchstäbliche Befürzung aus. Viel interessanter als der feiner Zeit so Epochen machende sprechende lebende Kopf, oder dergartig bisher bekannter Apparat.

Aquariums in Glasfäßen gefüllt mit Goldfischen, Schwämmen, Enten, welche wie die lebenden im Wasser mitteleist Magnet sich bewegen, solche niedliche Aquariums kosten 60, 80 fr., 1 fl

24 Sacktücher um 45 kr., Bonbons, welche anstatt Bonbons, zusammengefaltete Thierköpfe enthalten und so groß sind, daß man selbe aufsetzen kann; man macht damit in Gesellschaften viel Spaß. Ein Stück 40 fr.

Bartzwiebel, garantirtes Mittel, um binnen 14 Tagen einen schönen Bart auf kahlen Stellen zu erhalten, 1 Flacon 90 fr. Im Nichtwirkungsfall wird das Geld retour gegeben.

Pariser Pendules-Wanduhr,

wie nebenstehende Zeichnung, mit Schlagwerk, halben und ganzem Stundenschlag, mit Garantie für gutes Gehen nur fl. 4.50, 5, 6, 7, 8 bis fl. 10.

1 Carton, 144 feinste Stahlfeder, 15, 30, 50, 60 und 80 fr. 12 Stück dazu passende Federhefte, 6, 8, 12, 20 und 30 fr.

12 Stück Bleistifte, beste Qualität, 6, 10, 20, 30 bis 50 fr.

Kleine nette Schwarzwald.-Uhren, richtig gehend fl. 1.50.

Cabinet-Uhr,

bekannt als sicher gehend, mit Wecker fl. 2.

- 12 Stück Kaffeelöffel, die immer weiß bleiben, kosten nur 90 fr. 12 Stück dieselben Speiselöffel fl. 1.50. 1 Milchschöpfer 45 fr. 1 Suppenschöpfer 95 fr. 1 echter China Silber-Kaffeelöffel kostet nur 30 fr.

- 1 echter China Silber-Speiselöffel, kostet nur 55 fr. 1 Eßzeug aus China-Silber, Gabel und Messer nur 1 fl. 20 fr. 12 Alpaca-Silberlöffel nur 2 fl., 12 Stück dieselben Speiselöffel 4 fl. 12 Stück Gabeln und 12 Stück Messer, echt englischer Stahl in Ebenholz oder Büffelhorn nur fl. 2, 3, 4, 5, 6, die feinsten. Wirkliche Dampfmaschinen als Vocomobiles etc., sehr interessant für Studirende, per Stück fl. 3, 4, 5, 6.

Geister Erscheinungs-Apparate

Man kann mit diesem Apparat jeden beliebigen Geist erscheinen und verschwinden lassen. Dieser optische Apparat ist sehr nett gearbeitet und wird gewiß Aufsehen erregen. 1 Stück solcher Apparat sammt Anweisung kostet nur fl. 1.50.

Der berühmte hohe Peter, ein netter Possionelle, der selbst mit dem Kopfe nicht und verschiedene Kunststücke ausführen kann. 1 Stück 1 fl., größere Sorten zu 1 bis 2 fl.

Ueberraschungs-Fächer,

welcher ein schönes Bouquet vorstellt, doch ist derselbe je nach Willen der Trägerin sofort in einem eleganten Fächer zu verwandeln. Ein solches Bouquet kostet fl. 1, 1.50, 2 und 3.

Amerikanische Velocipedes, selbstfahrend mit Figuren, 50 fr., 80 fr., 1 fl.

Rix echtes Talmigold.

Dieses Gold ist eine patentirte Imitation von echtem 18 karät. Gold Urfetten in Talmigold für Herren fl. 1.50, 2, 3, 4 und fl. 5; lange feine Gliederketten zum Einhängen in Talmigold fl. 2.50, 3, 4, 5 und fl. 6; Ringe in Talmigold mit falschen Diamanten, welche wie die Sonne strahlen, genannt wie Feuer-Kristall, 1 Stück fl. 1.50, 2, 3; Broches und Ohrgehänge zu fl. 1, 2, 3, 4, 5; Armabänder, Braceletten, schwerste Goldsacon, zu fl. 1.50, 2, 3, 4 bis fl. 6; reizende Damen-Colliers mit Kreuzen zu fl. 1, 2 und fl. 3; Chemisetten- und Manschettenknöpfe mit falschen Diamanten, 1 Paar 80 fr., fl. 1, 1.50, 2; Bouquethalter, neueste Façon, in Talmigold, fl. 1, 1.50 und fl. 2; prachtvolle Diademe in Talmigold, Haarpfannen oder Zitternadel zu 50, 80 fr., fl. 1, 2 und fl. 3.

Interessante Juxfiguren.

Picant, amuzant in 36 verschiedenen Mustern als Briefbeschwerer, Thermometer etc., per Stück 30, 40, 50 fr. Gruppen mit 4 Stück solcher Figuren zu fl. 1.50, 2, 3. Ganze Eisenbahnzüge für Kinder, aus Metall in 3 Cartons fr. 50, 80, bis fl. 1.50.

Perpetuum Mobile, die ewige Bewegung, man hat mit diesem ganz neuen Instrument das sonderbare Vergnügen, tausende Figuren etc. fort und fort selbst tanzen, springen etc. zu sehen, diese neue Maschine gibt in gesellschaftlichen Circeln viel Spas. 1 Stück nur fl. 1.80.

Paff, Poff, Piff, Poff, Puff. Das ist das neue Bismarck-Vitraillösen-Gesell. Mit dieser ganz gefahrlosen, in Bronze schön ausgeführten Vitraillöse schiebe man fort und fort 1 Stück sammt Karungen nur fl. 1.

Der Teufel ist da! Der Cigarren-Entwurf, worin man die Cigarren verschwinden und wieder erscheinen lassen kann. 1 Stück 70 fr

Fernröhre.

Ein Fernrohr mit einer Weite Fernsicht 50 fr. mit 2 Weiten fl. 1.50, 2, 3, mit 2 1/2 Weiten fl. 4, 5, 6, 7. Feldstecher für Marine und Touristen, 1 Stück sammt Etui zum Umhängen fl. 10, 16, 18, 20, 25 oder Vergrößerung, sgläser, fr. 20, 40, 60, Mikroskope die 100 Mal vergrößern, so daß man im reinen Wasser Thierchen sieht, 1 Mikroskop 40, 50 fr., fl. 1, 2, 3, 4, 5, 6.

Ganz was Neues.

Puppen mit Mechanismus zum Aufziehen, welche selbst ohne menschliches Zutun am Tisch oder auf der Erde spazieren gehen. 1 Stück nur fl. 1.90.

Puppen in einer Auswahl von 18.000 Stück mit Albinos- und blonden Haaren, darunter welche Papa und Mama schreien, per Stück fr. 30, 50, 80 bis fl. 3.

Komische Würstel, als Napoleon und Bismarck mit Ginetten, und Niese Goliath, Neger als Saitarspieler, so auch die neuen Springpuppen, welche selbst springen. 1 Stück fl. 1. Schreiende Laufpuppen fr. 50.

Albums für Photographien für 25, 30, 80 fr., fl. 1.50 bis fl. 2; in Sammt und Leder mit Gold fl. 2, 3, 4, 5 und 6.

Amusante, interessante und picante Gesellschafts-Spiele.

Als: Die Wahrsagerin nur 20 fr., ein compl. Lottospiel 15, 20, 30, 50, 80 fr., ein Dominospiel 15, 30, 50, 80 fr., fl. 1, ein Glod- und Hammerpiel 10, 15, 20, 30 fr., der Baudebner ein großer Jux nur 10 fr., die Lottosarten nur 20 fr. Wie alt bist Du 20 fr. Frage- und Antwortspiel 10 fr. und noch viele neue Gesellschaftsspiele für 2 bis 20 Personen von 20 fr. bis 2 fl.

Werkzeuge-Etuis.

Es sind dies aus Buchsbaumholz nett gefertigte Werkzeuge sowie Sägen, Meißel, Bohrer, Hammer etc. Diese Werkzeuge eignen sich besonders für jede Haushaltung, um verschiedene Reparaturen selbst vorzunehmen, indem auch kalter flüssiger Leim dabei ist. Ein solches Etui, je nach der Größe, kostet fr. 80 bis fl. 1, 2, 3, 4, 5, 10.

Parfum-Flacon, einer Remontoir-Taschen-Uhr, so täuschend nachgebildet, daß man sie von einer wirklichen Uhr kaum unterscheiden kann. Die-

ses reizende Nouveaute, welches in der Grazer Ausstellung allgemeinen Beifall erregt hat, eignet sich besonders als Damen-Geschenk, und kostet 1 Stück 80 fr.

Prachtvolle Musikwerke,

spielen die schönsten Stücke von Strauß, Ziehrer. Offenbach etc. 1 Stück mit 4 Arien 8 fl. 50 fr., mit 6 Arien 16 fl., mit 5 Arien, Tremolo-Apparat, Mandoline und Himmelsstimmen 20 fl.

Einen Jux.

Man kann sich mit dem Pharaos-Schlangen machen; in einer Cassette verpackt, springen sie, nachdem der Deckel geöffnet wurde. Jedem 1. ins Gesicht per Stück 50 fr. Hand-Harmonika bestes Wiener-Fabrik, worauf man schon die schönsten Opern spielen kann, pr. Stück fl. 2.50, 3, 4, 5, 6, eine Harmonika-Schule fl. 1.

Echt englische Scheeren,

aus dem feinsten Stahl, 1 Stück fr. 10, 20 und 30.

Feinste englische Taschenmesser

mit mehreren Klingen, fr. 20, 40, 60, 80.

Alle Sorten Käämme

aus amerikan. Kautschuk 10, 20 und 30 fr.

Freude und Unterhaltung,

wie's der kleine Hans-Jörgel machen wird. Man nimmt ihn bei den Ohren, stellt ihn auf den Tisch und er wird so lange er aufgejogen ist, selbst tanzen. 1 Stück 40 fr. Der mechanische Bauerndel fliegt selbst im Zimmer herum, bewegt die Federn und ist ganz genau einem natürlichen Spazier nachgebildet; selber bietet die größte Ueberraschung für Groß und Klein, 1 Stück 10 fr., der Wundervogel mit Stimme 20 fr.

Neueste mechanische Jux-Bigarren-Spiße,

einen Schuster oder sonstige Figuren vorstellend, welche beim Rauchen sich bewegen, musizieren oder kinn, kpf, Alles bewegen. 1 Stück 40, 60, 80 fr. Ein echi. Meerschäum-Cigarrenspiz mit Vernieu nur 15 fr. Andere feinere Sorten mit Kunstschneiderei 80 fr., fl. 1.50.

Auch wird Jedermann besonders nachstehende Schreibschirmit empfohlen, nämlich für nur 4 fl. Schreibzeug und Federhalter 1 Verfass, 2 Leuchter, 1 Briefschreiber, Thermometer, Feuerzeug, Nischenstühle, Siegelstift- und Oblatenbehälter, Federwischer, Uhrträger, Bleistifte, Federhefte, 2 tablfedern, Siegelstift, alles aus dem feinsten vergoldeten Pariser-Bronce.

Für nur fl. 3.50 ein Paar elegante und dauerhaftere Herrenschuhe, feinstes Kalbleder mit Doppelsohlen, in allen Größen, bestes Wiener-Fabrikat.

Für nur fl. 1, 1.50, 2, 3 ein feiner spanischer Alpaca-Regenschirm mit Naturstoch und Palstotschluß-Vorrichtung.

Für nur 60 fr. 12 St. echte große Mandeln Rix-Seife, wo jedes Stück 1/2 Pf. schwer ist, nur 60 fr. 12 St. transparente Glycerin-Seife.

Für nur fl. 2 eine Zusammenstellung von 30 Stücken verschiedener Gebrauchsartikel, darunter komische und nützliche Stücke, welche pr. Stück 20 fr. kosten.

Preis-Bücher,

mit 1000 Abbildungen verschiedenartigsten Waaren werden für 20 fr. versendet.